



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 75

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DE SEUS FUNDOS MUNICIPAIS*

Fornecedor : FC PLANETA PAPEL COMERCIO LTDA - 29.956.046/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	KIT	KIT	R\$ 20,14	R\$ 2.014,00	R\$ 37,09	R\$ 3.709,00	45,69	R\$ 16,95
Descrição: AGENDA DIARIA ESPIRAL/COSTURADA Agenda diária espiral ou costurada em capa dura. 01 dia por página.										
5	720,00	M	L.GONZ AGA	L.GONZA GA	R\$ 18,49	R\$ 13.312,80	R\$ 44,02	R\$ 31.694,40	57,99	R\$ 25,53
Descrição: BANDEIRINHAS (BANDEROLAS) C/ 100 Bandeirinhas decorativas confeccionadas em plástico de alta qualidade, proporcionando maior resistência e durabilidade, em cores diversas e vivas. O kit possui comprimento total de 100 (cem) metros, contendo 100 (cem) bandeirinhas, cada uma medindo aproximadamente 18 cm de altura por 17 cm de largura. Produto adequado para ampla decoração de ambientes internos e externos, com resistência ao tempo, entregue pronto para uso e em perfeitas condições de conservação.										
7	45,00	ROL	ARASIL	ARASIL	R\$ 17,26	R\$ 776,70	R\$ 26,88	R\$ 1.209,60	35,78	R\$ 9,62
Descrição: BARBANTE EM NYLON, 1 MM, ROLO COM 100 METROS Barbante de Nylon. Espessura de 1 mm. Rolo de 100 metros.										
8	10,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 16,24	R\$ 162,40	R\$ 20,31	R\$ 203,10	20,03	R\$ 4,07
Descrição: Base para brinco anzol, em aço 18mm. Pacote com 100 unidades										
9	280,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 14,39	R\$ 4.029,20	R\$ 58,54	R\$ 16.391,20	75,41	R\$ 44,15
Descrição: Bastão de cola quente fina (mínimo 7mm x 300mm) 500g										
11	700,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00	R\$ 8,31	R\$ 5.817,00	71,23	R\$ 5,92
Descrição: BLOCO ADESIVO RECADO AZUL 38 X 50 MM Bloco adesivo para recados, na cor azul, medindo 38 mm x 50 mm, confeccionado em papel de alta qualidade, com folhas autoadesivas reposicionáveis que permitem fácil fixação e remoção sem deixar resíduos. Cada bloco deve conter aproximadamente 100 (cem) folhas, com colagem uniforme, garantindo boa aderência e durabilidade. Produto novo, embalado individualmente e entregue em perfeitas condições de uso.										
12	700,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 2,48	R\$ 1.736,00	R\$ 7,36	R\$ 5.152,00	66,30	R\$ 4,88
Descrição: BLOCO ADESIVO RECADO AZUL 75 X 75 MM Bloco adesivo para recados, na cor azul, medindo 75 mm x 75 mm, confeccionado em papel de alta qualidade, com folhas autoadesivas reposicionáveis que permitem fácil fixação e remoção sem deixar resíduos. Cada bloco deve conter aproximadamente 100 (cem) folhas, com colagem uniforme, garantindo boa aderência e durabilidade. Produto novo, embalado individualmente e entregue em perfeitas condições de uso.										
14	20,00	PCT	ISO	ISO	R\$ 272,99	R\$ 5.459,80	R\$ 348,39	R\$ 6.967,80	21,64	R\$ 75,40
					Subtotal Adjudicado R\$ 115.750,30			Subtotal Orçado: R\$ 222.510,77	47,9799 %	R\$ 106.760,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM, COM 100 Bola de isopor 100 mm. Embalagem com 100 unidades										
23	260,00	UND	ALAPLA ST	ALAPLA ST	R\$ 4,94	R\$ 1.284,40	R\$ 8,57	R\$ 2.228,20	42,35	R\$ 3,63
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, PLASTICO, AMARELO, 41X18X30 Caixa arquivo, material plástico corrugado, dimensão (c x l x a) 41,0 x 18,0 x30,0 cm, cor colorido, impressão padrão, características adicionais Cor: amarela										
24	260,00	UND	ALAPLA ST	ALAPLA ST	R\$ 4,98	R\$ 1.294,80	R\$ 8,75	R\$ 2.275,00	43,08	R\$ 3,77
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, PLASTICO, AZUL, 41X18X30CM Caixa arquivo, material plástico corrugado, dimensão (c x l x a) 41,0 x 18,0 x30,0 cm, cor colorido, impressão padrão, características adicionais. Cor: azul										
28	450,00	CX	COMPA CTOR	COMPAC TOR	R\$ 22,56	R\$ 10.152,00	R\$ 56,10	R\$ 25.245,00	59,78	R\$ 33,54
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA 1MM, COM 50 Caneta esferográfica azul, em resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno todo transparente, sextavado c/tampa. Escrita grossa. Deverá conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, como data de fabricação e validade, Marca de referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL OU COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE. Caixa om 50 unidades.										
29	220,00	CX	COMPA CTOR	COMPAC TOR	R\$ 23,39	R\$ 5.145,80	R\$ 52,67	R\$ 11.587,40	55,59	R\$ 29,28
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA 1MM, COM 50 Caneta esferográfica preta, em resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno todo transparente, sextavado c/tampa. Deverá conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, como data de fabricação e validade. Marca de referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL OU COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE . Com 50 unidades.										
31	35,00	CX	BIC	BIC	R\$ 43,39	R\$ 1.518,65	R\$ 60,60	R\$ 2.121,00	28,39	R\$ 17,21
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA GROSSA, CX 25 Caneta esferográfica, tinta preta de baixa viscosidade para escrita macia e secagem rápida, ponta grossa de 1.6 mm com esfera de tungstênio (largura do traço aprox. 0,6 mm), corpo sextavado transparente na tonalidade fumê, tampa ventilada e plugue na cor da tinta, com rendimento mínimo de 2 km de escrita. Caixa com 25und.										
32	350,00	CX	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 2,69	R\$ 941,50	R\$ 9,47	R\$ 3.314,50	71,59	R\$ 6,78
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA, ATOXICA, COM 06 UNIDADES Caneta hidrográfica. Composição: resina termoplástica, carga atóxica à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster cx com 06 unidades.										
33	70,00	PCT	TEKLINE	TEKLINE	R\$ 12,15	R\$ 850,50	R\$ 58,26	R\$ 4.078,20	79,14	R\$ 46,11
Descrição: CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO A4 Capa preta para encadernação A4, pacote com 100 unidades										
44	220,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 4,79	R\$ 1.053,80	R\$ 8,18	R\$ 1.799,60	41,44	R\$ 3,39
Descrição: COLA COLORIDA, 23G, COM 6 UNIDADES Cola colorida, Peso Líquido Mínimo: 23g. caixa com 6 unidades.										
45	310,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 8,88	R\$ 2.752,80	R\$ 12,02	R\$ 3.726,20	26,12	R\$ 3,14
Descrição: COLA GLITTER, 23G, CAIXA COM 6 CORES.										
47	180,00	KG	PIRA	PIRA	R\$ 10,39	R\$ 1.870,20	R\$ 21,08	R\$ 3.794,40	50,71	R\$ 10,69
Descrição: COLA LIQUIDA ESCOLAR BRANCA 1KG Cola líquida escolar branca, frasco com 1kg, à base de PVA, atóxica, lavável, de fácil aplicação, indicada para uso escolar e artesanal em papel, papelão, cartolina e materiais porosos, produto novo, original e em embalagem lacrada de fábrica.										
48	270,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 1,69	R\$ 456,30	R\$ 3,54	R\$ 955,80	52,25	R\$ 1,85
					Subtotal Adjudicado R\$ 115.750,30		Subtotal Orçado: R\$ 222.510,77		47,9799 %	R\$ 106.760,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML Corretivo Líquido. Composição: água, resina, dióxido de titânio, aditivos e conservantes. Peso Líquido mínimo: 18 ml										
49	315,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 4,39	R\$ 1.382,85	R\$ 12,07	R\$ 3.802,05	63,62	R\$ 7,68
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA PARA DINHEIRO, PACOTE COM 100 UNIDADES										
53	1.100,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,09	R\$ 99,00	R\$ 0,19	R\$ 209,00	52,63	R\$ 0,10
Descrição: ENVELOPE BRANCO 114X229 Envelope branco. Dimensões:, 114x229										
54	3.500,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00	R\$ 0,67	R\$ 2.345,00	50,74	R\$ 0,34
Descrição: ENVELOPE BRANCO, TAMANHO A4 242 X 360 MM.										
55	1.050,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,18	R\$ 189,00	R\$ 0,25	R\$ 262,50	28,00	R\$ 0,07
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, COR PARDO, 176 X 250 MM Envelope pardo 80 g/m², tamanho M ,saco. Dimensões: 176x250										
56	20,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 39,68	R\$ 793,60	24,42	R\$ 9,69
Descrição: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PACOTE COM 100 UNIDADES										
57	20,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 39,40	R\$ 788,00	R\$ 49,27	R\$ 985,40	20,03	R\$ 9,87
Descrição: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PACOTE COM 100 UNIDADES										
58	20,00	PCT	AFOR	AFOR	R\$ 13,82	R\$ 276,40	R\$ 27,65	R\$ 553,00	50,01	R\$ 13,83
Descrição: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, PACOTE COM 100 UNIDADES										
59	110,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 2,54	R\$ 279,40	R\$ 9,93	R\$ 1.092,30	74,42	R\$ 7,39
Descrição: ESTILETE LARGO, PLASTICO, COM 18 MM Estilete, invólucro em plástico resistente, lâmina retrátil em aço com espessura de 18 mm.										
60	50,00	CX	COLACR II	COLACR IL	R\$ 35,19	R\$ 1.759,50	R\$ 58,31	R\$ 2.915,50	39,65	R\$ 23,12
Descrição: ETIQUETA A4, COM 100 FOLHAS Etiqueta A4, cx c/ 100 folhas.										
62	420,00	UND	GSTTE	GSTTE	R\$ 6,71	R\$ 2.818,20	R\$ 8,40	R\$ 3.528,00	20,11	R\$ 1,69
Descrição: FECHO PRATICO DOURADO PACOTE C/ 100 Fecho prático dourado, dimensões aproximadas 4 mm x 11 cm, confeccionado em arame metálico revestido, flexível e resistente, indicado para fechamento de sacos de celofane e embalagens de lembrancinhas, acondicionado em pacote com 100 unidades, produto novo e em embalagem original de fábrica.										
63	420,00	UND	EUROC EL	EUROCE L	R\$ 0,89	R\$ 373,80	R\$ 3,42	R\$ 1.436,40	73,97	R\$ 2,53
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 mmx30 mm Fita adesiva, medindo 12mmx30 m, transparente										
64	1.020,00	UND	EUROC EL	EUROCE L	R\$ 0,79	R\$ 805,80	R\$ 3,51	R\$ 3.580,20	77,49	R\$ 2,72
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA, CORES DIVERSAS, 12MM X 30M Fita adesiva colorida. Cores Diversas. Dimensões aproximadas: 12 mm X 30 m										
66	1.020,00	UND	EUROC EL	EUROCE L	R\$ 2,95	R\$ 3.009,00	R\$ 9,78	R\$ 9.975,60	69,83	R\$ 6,83
Subtotal Adjudicado R\$ 115.750,30						Subtotal Orçado: R\$ 222.510,77		47,9799 %	R\$ 106.760,47	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 48MM X 50M Fita adesiva transparente, medindo 48mm x 50 m.										
69	1.100,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,93	R\$ 3.223,00	R\$ 3,68	R\$ 4.048,00	20,38	R\$ 0,75
Descrição: FITA CREPE 16 MM X50 MM Fita crepe 16 mmx50m										
70	450,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,54	R\$ 2.043,00	R\$ 9,10	R\$ 4.095,00	50,10	R\$ 4,56
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MMX30MM Fita adesiva, durex 12 mm x 30 m, dupla face. Cor branca.										
72	120,00	ROL	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 17,64	R\$ 2.116,80	R\$ 22,09	R\$ 2.650,80	20,14	R\$ 4,45
Descrição: FITILHO PLASTICO, 1000G Fitilho plástico. Peso Líquido: 1.000 g (por rolo)										
160	1.562,00	UND	INK	INK	R\$ 24,55	R\$ 38.347,10	R\$ 30,71	R\$ 47.969,02	20,05	R\$ 6,16
Descrição: PAPEL A4 210 X 297, 75G, BRANCO, COM 500 FOLHAS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 115.750,30	Subtotal Orçado: R\$ 222.510,77		47,9799 %	R\$ 106.760,47

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	110,00	UND	CARBRI NK	CARBRIN K	R\$ 4,02	R\$ 442,20	R\$ 8,71	R\$ 958,10	53,84	R\$ 4,69
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 Almofada para carimbo n03, entintada na cor azul. Material caixa: plástico. Material almofada: esponja absorvente de tecido.										
17	800,00	UND	WINCE	WINCE	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 41,50	R\$ 33.200,00	92,77	R\$ 38,50
Descrição: BORRACHA COM CAPA, BRANCA, 42X21X11 Borracha apagadora escrita, material borracha livre de pvc, Dimensões Mínimas: comprimento 42 mm, largura 21 mm, altura 11 mm, cor branca, características adicionais capa plástica protetora, aplicação para lápis										
18	170,00	PCT	WINCE	WINCE	R\$ 7,99	R\$ 1.358,30	R\$ 14,39	R\$ 2.446,30	44,47	R\$ 6,40
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES										
20	70,00	UND	J.PLAY	J.PLAY	R\$ 63,98	R\$ 4.478,60	R\$ 82,20	R\$ 5.754,00	22,16	R\$ 18,22
Descrição: BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, VARIAS CORES, COM 10 GARRAFINHAS E 2 BOLAS, 15 CM APROXIMADAMENTE CADA GARRAFINH										
30	150,00	CX	COMPAC TOR	COMPAC TOR	R\$ 35,59	R\$ 5.338,50	R\$ 57,22	R\$ 8.583,00	37,80	R\$ 21,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 17.603,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.810,20		68,4591 %	R\$ 38.207,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, ESCRITA 1MM, COM 50 Caneta esferográfica vermelha, em resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1mm, corpo em poliestireno todo transparente, sextavado c/tampa. deverá conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, como data de fabricação e validade. Marca de referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL OU COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE Com 50 unidades										
42	600,00	UND	HERO	HERO	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 2,87	R\$ 1.722,00	23,34	R\$ 0,67
Descrição: COLA BRANCA 90g Cola branca, não tóxica. Composição: resina, vinílica, tensoativos, plastificantes e conservantes. Peso líquido mínimo: 90 g										
61	220,00	UND	CARBRI NK	CARBRIN K	R\$ 2,17	R\$ 477,40	R\$ 3,64	R\$ 800,80	40,38	R\$ 1,47
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, 150X15MM Extrator de grampo. Material: aço galvanizado tipo espátula. Dimensões mínimas: 150 mm X 15 mm										
67	150,00	PCT	CIRCUL O	CIRCULO	R\$ 5,64	R\$ 846,00	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	21,33	R\$ 1,53
Descrição: FITA CETIM CORES VARIADAS FACE SIMPLES 10 M 7MM/Nº 01, LARGURA 7MM OU N1 FITA CETIM CORES VARIADAS FACE SIMPLES 10 M 7MM/Nº 01, LARGURA 7MM OU N1. COMPRIMENTO: 10 M COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA										
68	150,00	PCT	CIRCUL O	CIRCULO	R\$ 6,28	R\$ 942,00	R\$ 8,47	R\$ 1.270,50	25,85	R\$ 2,19
Descrição: FITA CETIM CORRES VARIADAS FACE SIMPLES 10 M 21MM Nº 03 FITA CETIM CORRES VARIADAS FACE SIMPLES 10 M 21MM Nº 03, LARGURA 21MM OU N3. COMPRIMENTO: 10 M COMPOSIÇÃO: 100 POLIAMIDA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.603,00			Subtotal Orçado: R\$ 55.810,20	68,4591 %	R\$ 38.207,20

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS LTDA - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	85,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,00	R\$ 425,00	R\$ 6,73	R\$ 572,05	25,70	R\$ 1,73
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO, PARA 2 PINCEIS Apagador para quadro branco, com depósito. Material base: feltro. Material corpo: acrílico. Dimensões mínimas: 17 cm x 5 cmX 10 cm. Características Adicionais: estojo com compartimento para 02 (dois) pincéis										
4	500,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	39,39	R\$ 0,65
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS MANUAL, EM METAL/PLASTICO, COM DEPOSITO Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar, características adicionais: com depósito										
6	130,00	ROL	SOBERA NO	SOBERA NO	R\$ 6,50	R\$ 845,00	R\$ 8,42	R\$ 1.094,60	22,80	R\$ 1,92
Descrição: BARBANTE EM ALGODAO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS Barbante de algodão. Quantidade de fios: 8 um. Acabamento superficial: cru. Peso líquido (por rolo): 250 g										
161	1.875,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 13,00	R\$ 24.375,00	R\$ 14,62	R\$ 27.412,50	11,08	R\$ 1,62
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.145,00			Subtotal Orçado: R\$ 29.904,15	12,5706 %	R\$ 3.759,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: PASTAZ OFICIO 75 MM Pasta arquivo modelo AZ, lombada larga de 75 mm, confeccionada em papelão rígido revestido, acabamento plastificado, com ferragem em aço niquelado tipo trilho, orifício central para manuseio, com rótulo de identificação na lombada, resistente e durável, produto novo e em embalagem original de fábrica.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.145,00			Subtotal Orçado: R\$ 29.904,15	12,5706 %	R\$ 3.759,15

Fornecedor : MARILENE RODRIGUES DA CRUZ - 30.800.123/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	280,00	KG	RENDIC OLLA	PCT	R\$ 31,50	R\$ 8.820,00	R\$ 67,00	R\$ 18.760,00	52,98	R\$ 35,50
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA Bastão de cola quente grossa confeccionado em resina termoplástica de alta qualidade, compatível com pistolas aplicadoras de cola quente de maior calibre. Medidas aproximadas de 11 mm de diâmetro por 30 cm de comprimento, proporcionando excelente rendimento. Produto atóxico, inodoro, de fácil aplicação e com alta aderência em diferentes superfícies, tais como papel, tecido, madeira, plástico e borracha. Embalagem em caixa original do fabricante, devidamente lacrada, contendo 1 (uma) caixa com 1 kg de bastões, todos uniformes, novos e em perfeitas condições de uso.										
19	110,00	UND	AQUARE LA	UND	R\$ 56,00	R\$ 6.160,00	R\$ 56,48	R\$ 6.212,80	0,84	R\$ 0,48
Descrição: BRINQUEDO JOGO DA MEMÓRIA DE MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO, EM EUCATEX ESPECIAL, ESTAMPADO PELO SISTEMA TRANSFER, E										
21	900,00	UND	CREDEA L	UND	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 5,96	R\$ 5.364,00	49,66	R\$ 2,96
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4 PEQUENO Caderno Brochura 1/4. Pequeno. Material: capa dura plastificada. Quantidade de fls: 48 fls. Dimensões Mínimas: 200 mm X 140 mm										
22	540,00	UND	TILIBRA	UND	R\$ 17,90	R\$ 9.666,00	R\$ 29,72	R\$ 16.048,80	39,77	R\$ 11,82
Descrição: CADERNO PAUTADO CAPADURA, 240 FLS. Caderno pautado, capa dura, 240 fls Dimensões aproximadas: 275x200mm.										
25	230,00	UND	POLIBR AS	UND	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 9,84	R\$ 2.263,20	39,02	R\$ 3,84
Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO 41,0X18,0X30,0 COR VERDE Caixa arquivo, material plástico corrugado, dimensão (c x l x a) 41,0 x 18,0 x30,0 cm, cor colorido, impressão padrão, características adicionais: Cor: verde										
26	75,00	UND	MASTER PRINT	UND	R\$ 16,90	R\$ 1.267,50	R\$ 27,93	R\$ 2.094,75	39,49	R\$ 11,03
Descrição: CALCULADORA DE MESA 137MM X 103MM Calculadora de mesa, 12 dígitos, dimensões aproximadas de 137 mm 103 mm, visor inclinado em cristal líquido (LCD), teclas plásticas resistentes, funções básicas de cálculo (adição, subtração, multiplicação, divisão), porcentagem, raiz quadrada, alteração de sinal (/), seletor de arredondamento, teclas de memória (M, M, MR, MC), alimentação híbrida (solar e bateria), estrutura leve e durável, produto novo, acondicionado em embalagem original e lacrada de fábrica										
35	40,00	PCT	SCRITY	PCT	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	R\$ 117,50	R\$ 4.700,00	21,70	R\$ 25,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 70.393,10	Subtotal Orçado: R\$ 110.644,05		36,3787 %	R\$ 40.250,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTOLINA COLORIDA, CORES DIVERSAS, 50X66CM, COM 100 Cartolina colorida. Dimensões Mínimas: 50 X 66 cm. Pacote com 100 unidades. Cores Diversas.										
36	140,00	CX	BACCHI	CX	R\$ 2,20	R\$ 308,00	R\$ 4,68	R\$ 655,20	52,99	R\$ 2,48
Descrição: CLIPES EM METAL 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clipe n01, em aço inox, tratamento superficial, niquelado, cx c/ 100 unidades.										
37	230,00	CX	BACCHI	CX	R\$ 1,65	R\$ 379,50	R\$ 3,41	R\$ 784,30	51,61	R\$ 1,76
Descrição: CLIPES EM METAL 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clipe n03, em aço inox, tratamento superficial, niquelado, cx c/ 50 unidades.										
38	140,00	CX	BACCHI	CX	R\$ 1,65	R\$ 231,00	R\$ 3,40	R\$ 476,00	51,47	R\$ 1,75
Descrição: CLIPES EM METAL 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clipe n04, em aço inox, tratamento superficial, niquelado, cx c/ 50. unidades.										
39	220,00	CX	BACCHI	CX	R\$ 2,20	R\$ 484,00	R\$ 4,54	R\$ 998,80	51,54	R\$ 2,34
Descrição: CLIPES EM METAL 6/0 CX C/25 UNIDADES CLIPES N06, EM AÇO INOX, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, CX C/ 25 UNIDADES.										
40	220,00	CX	BACCHI	CX	R\$ 2,75	R\$ 605,00	R\$ 5,72	R\$ 1.258,40	51,92	R\$ 2,97
Descrição: CLIPES EM METAL 8/0, CX C/25 UNIDADES CLIPES N08, EM AÇO INOX, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, CX C/ 25 UNIDADES.										
41	810,00	UND	LEO LEO	UND	R\$ 1,85	R\$ 1.498,50	R\$ 2,80	R\$ 2.268,00	33,92	R\$ 0,95
Descrição: COLA BASTAO, COM 20G Cola bastão. Composição: Resina sintética, glicerina, água e conservantes. Peso Líquido: 20 g										
43	90,00	UND	PALHACI NHA	UND	R\$ 9,80	R\$ 882,00	R\$ 26,12	R\$ 2.350,80	62,48	R\$ 16,32
Descrição: COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO COM 500 G,										
50	1.000,00	UND	MAKE+	UND	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	48,76	R\$ 2,95
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A. COMO GLITTER, CORES VARIADAS, 40X48CM Emborrachado com Glitter. Cores Variadas. Dimensões Mínimas: 40 cm X 48 cm.										
51	1.200,00	UND	MAKE+	UND	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00	R\$ 4,18	R\$ 5.016,00	50,95	R\$ 2,13
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A., CORES VARIADAS, 60X40CM Emborrachado. EVA. Cores Variadas. Dimensões Mínimas: 60 cm X 40 cm. Espessura: 2 mm.										
52	1.200,00	UND	MAKE+	UND	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 18,36	R\$ 22.032,00	12,85	R\$ 2,36
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A., CORES VARIADAS, 90X180CM Emborrachado. EVA. Cores Variadas. Dimensões Mínimas: 90 cm X 180 cm.										
65	1.020,00	UND	QUALITA PE	UND	R\$ 2,26	R\$ 2.305,20	R\$ 6,82	R\$ 6.956,40	66,86	R\$ 4,56
Descrição: FITA ADESIVA, MARROM, 45MM X 45M Fita adesiva, medindo 45mmx45m, na cor marrom,										
71	120,00	UND	ADELBR AS	UND	R\$ 18,72	R\$ 2.246,40	R\$ 18,77	R\$ 2.252,40	0,26	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 70.393,10			Subtotal Orçado: R\$ 110.644,05	36,3787 %
										R\$ 40.250,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA DUPLA FACE DE ALTA FIXAÇÃO, 24mm X 2m FITA DUPLA FACE DE ALTA FIXAÇÃO - Fita dupla face de alta performance, indicada para uso em ambientes internos e externos, resistente à umidade e à radiação UV. Capacidade de suportar até 5 kg a cada 20 cm de fita aplicada, proporcionando fixação segura e duradoura em superfícies diversas, como vidros, metais, madeiras, plásticos e paredes lisas. Dimensões aproximadas de 24 mm de largura por 2 metros de comprimento por rolo. Produto fornecido em rolo individual, novo, embalado, pronto para uso e em perfeitas condições de conservação.										
73	220,00	UND	PLACTE RM	UND	R\$ 3,00	R\$ 660,00	R\$ 4,45	R\$ 979,00	32,58	R\$ 1,45
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10 MM Folha de isopor 10 mm. Dimensões: 1 m X 0,5 m x 20 mm (espessura)										
74	220,00	UND	PLACTE RM	UND	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00	R\$ 6,98	R\$ 1.535,60	28,36	R\$ 1,98
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 15MM, 1,0X0,5M Folha de isopor 15 mm. Dimensões: 1 m X 0,5 m										
75	210,00	CX	PLACTE RM	UND	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00	R\$ 7,56	R\$ 1.587,60	20,63	R\$ 1,56
Descrição: FOLHA DE ISOPOR, 20MM, 1,0X0,5M Folha de isopor 20 mm. Dimensões: 1 m X 0,5 m										
					Subtotal Adjudicado R\$ 70.393,10			Subtotal Orçado: R\$ 110.644,05	36,3787 %	R\$ 40.250,95

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	490,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 13,00	R\$ 6.370,00	R\$ 17,06	R\$ 8.359,40	23,79	R\$ 4,06
Descrição: Bola de assopro (Balão/Bexigavem Látex) n 08. Pacote com 50 unidades										
27	125,00	UND	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 3.500,00	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00	30,00	R\$ 12,00
Descrição: CALCULADORA ELETRONICA, CIENTIFICA, 12 DIGITOS, SEM IMPRESSAO, BATERIA (12V) Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação científica, fonte alimentação bateria, tensão 12, características adicionais sem impressão.										
34	70,00	PCT	LEO	LEO	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	R\$ 59,84	R\$ 4.188,80	24,79	R\$ 14,84
Descrição: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 Capa transparente para encadernação A4, pacote com 100 unidades										
46	170,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 44,40	R\$ 7.548,00	R\$ 88,79	R\$ 15.094,30	49,99	R\$ 44,39
Descrição: COLA ISOPOR, 80G, COM 12 UNIDADES Cola isopor . Composição: Acetato de polivinila. Cx c/ 12 unidades de 80 g.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.568,00			Subtotal Orçado: R\$ 32.642,50	36,9901 %	R\$ 12.074,50

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	PCT	ISOTER MICA	ISOTER MICA	R\$ 36,40	R\$ 728,00	R\$ 45,73	R\$ 914,60	20,40	R\$ 9,33
Descrição: BOLA DE ISOPOR 35MM, COM 100 Bola de isopor 35mm.Embalagem com 100 unidades.										
16	20,00	PCT	ISOTER MICA	ISOTER MICA	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00	20,16	R\$ 15,10
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM, COM 100 Bola de isopor 50mm.Embalagem com 100 unidades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.924,00			Subtotal Orçado: R\$ 2.412,60	20,2520 %	R\$ 488,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 252.383,40	R\$ 453.924,27	44,3996 %	201.540,87

Informo que E que os **Item(s) 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159** - restaram **CANCELADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 04 de Fevereiro de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui